
Contacto

Correo Electrónico secretaria@boltana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 5
(22340) Boltaña España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 86/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2024
a las 18:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Boltaña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9X%2FczO85ZX8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras instalación general eléctrica renovable para autoconsumo sin
almacenamiento en bombeos de agua y edificios con perfil demanda adecuado

Obras instalación general eléctrica renovable para autoconsumo sin almacenamiento en bombeos de aguaDescripción 
y edificios con perfil demanda adecuado
Valor estimado del contrato 179.487,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.180,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.487,7 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
T.M. de Boltaña
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Boltaña España

Decreto 130/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Sin localizador asignado

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9X%2FczO85ZX8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 96.596,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 174.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRITTS ENERGIA S.L.U.
NIF B54890025
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

URUGUAY, 11, 5º OFICINA 503
(46007) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 695300166
Correo Electrónico licitaciones@fritts.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.596,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.882,36 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A%2BGZDZWTA7B4FrYLuaFkpPzmbIBwjIUSEp9Myvz4kJf1KWbWPM%2Bp/PJI0O0LVT0toS0220NTX2EtlwJrvN8QmG/y%2B2qrYn7K%2BJ6q973NLQ7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi = 60xRi/RmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JrZQkuoLuo3ECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014500516 |  2024-001141341 | lun, 28 oct 2024 18:35:02:709 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77177742735549333803825746658268605778 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JrZQkuoLuo3ECtSnloz%2BZQ%3D%3D

